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Seletuskiri.

üldharidusliku kooli tööõpetuse programmis ож etta näh­
tud tutvustada poistele metalli-, puidu-, elektrotelmilisi 
ja korrastustöid. Loomulikult saab kehtestatud tundide ar­
vuga aada õpilastele oskusi ja vilumusi aimult põhilistest

* i
töövõtetest. Ш 1  aga koolis om võimalusi morne tooliigi sü­
vendatud õpetamiseks, võik selleks kasutada õppeplaanis ette 
nähtud fakultatiivseid tunde.

Puitekistoo õpetamise eesmargiks on rahvakunsti traditsi­
oonide elustamine ja õpilaste esteetilise maitse arendamine. 
Lisaks tööõpetuse programmis ettenähtud puidutöödele õpeta­
taks© puitekistõõ fakultatiivtuadides mltaešuguseid oskusi 
ja töövõtteid, aida kasutatakse puit©semetele kauni vormi 
andmiseks, mend© viimistlemiseks ja kaunistamiseks. Pakulta- 
tiivtundides valmistatud esemeid saak kasutada kingitustena 
kooli külalistele, spordivõistluste auhindadeks jne..

IHii tellist öö Г a kul t o tiivkursuse õpetamiseks paak koolil 
olema korralik puiduklass vähemalt 1 5 töökohaga ja vajalike 
tööriistadega ning masinaruum järgmiste masinategat ketassaag, 
hoove Imasin, puurmasin, 2 treipink! (nendest vähemalt üks pad- 
runiga). Beksusaasin ja Hat saag on soovitatavad, kuid mitte 
kada vajalikud. Asiaate olemasolu, millel õpilased küll ei too­
ta, on vajalik puitehistооз kasutatavate materjalide eeltöötle­
miseks. Ifeterjaiidest peab peale oka©puulaudade olema varutud
küllaldasel maaral ka iektpuitu, sealjuures peale kase, tarne ja



saare vähemal шага! ka jalakat, õunapuud, leppa, kaabajne. Sel-
tiaainuaeks oa ka see, et tööõpetuse Õpetada tunneks ise pShja-

4 IHcung Dlitalt puiciutootloaise teteatot* Too kaigus on vaja töökotta täien­
davalt juurde muretseda irltzie suguse id tööriistu, nagu lusikaaoad, 
taaerpeitlid, imtarsianoad, ja valmistada vajalikke rakiseid.

Fatalt a tiivtarsuse programmi oa otstarbeta о rakendada VIII, IX,
X voi XI klassis, VII klassi õpilastele on osa programmis ettenäh­
tud töid fle joukäivad* Programs on mõeldud üheaastasena, tal sel­
leks eraldatakse 2 tundi madalas, voi kaheaastasena, tai eraldatakse
» ** ' '1 tund madalas•Vünatinaimitud juhul ei tolliks alustada VIII klassi­
ga, loana osa õpilasi vakatab k&oli ja meil jääb programm lõpuni lä­
bi võtmata, kuli aga VII klassiga, jättes sellisel juhul raskemad 
teemad VIII klassi* Sellisel tajul võib programmi kasutada ka ringi­
töös*

Fataltatlivkursuee tunnid peaksid olema üles ehitatud tööõpe­
tuse tunni põhimõttel, milles tummi pohiosa moodustab praktiline 
töS* Kui kõiki antud teema juures mainitud töid ei jõuta antud tun- 
dide arvu juures läbi viia, võib õpetaja valida tööd näidistoode 
hulgast oma äranägemise järgi*

Bxitehistöö fataltatiivkursuse programm*

Jrk* nr. Teema Tundide arv
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1* Tutvumine vähosaka sut a tava te puiduliikidoga ja 2
puidu väärkasvudega*

2. Puitesenetele vormi andmine saega lõikamise ja 6
noaga vestaise teel.#

3• Biidu loa usliko vormide kasutamine dekoratiiv- 6
esemete valmistamisel



3
§• õõnestamine.
5. öomesoseoeto va luist amine laudadest kokku-

1/Г

liitmise teal. 10
8

7. Erivffrilistesi puiduliikidest toor ikute koos- 6
tarnime.

8 • Puidutreinine» 10
§• Intarsia. 12
10. Õppekäik metsa. 2

Kokku таъ

1* Tutvumine valxemkasutatavate puiduliiid.de ja puidu 
vaarkasvudega - 2 tundi.
tutvumine puidul.iild.dega, mida tööõpetuse tundides pole 
käsitletud.
Bfeil kasvavad puiduliigidi jalakas, tumpuu, pihlakas, too­

mingas, kadakas, õunapuu, ploom, kirss, sirel jne.
Imporditavad puiduliigid* punane ja valge pook, mahagon, 

okumee palakal jae.
Tutvumine puidu pakkado ja juurepahkade ning keerdka svudega • 
Puidu hoidmise ja kuivatamise viisid.

2. Puitesemetele vormi andmine saega lõikamise ja noaga vest- 
aise teel - 6 tundi.
—— ...... 1» ..»«—» ...I . — —— * . . т/ Ltd®» , . .Profileeritud liistude ja rõngaste loxkamno ^^spksnbalise
roog-, tikk- vSi raamsaega. Saadud klotsidest stiliseeritud f i ­
guuride veetmine.

Õhukesest lauast aukude, pilude ja geoaeetriliåte kujundite
valje saagimine vineeri-, tilde- vox vibrateiooasaega •

Näidistood. Detailid mitmesugudte esemete kokkmoateeriaiseks, 
stiliseeritud figuurid, dekoratiivplaadid, koaala lauad.



3* Puidu looduslike vormide kasutamine dekoratiivseteta 
valmistamisel ■* 6 tundi.

Mitmekarulistest olestest järide ja laua ice ste koolae eriaine. 
Okstest, juurtest ja puukoorest figuuride sepitsemine* õõnes- 
esemete valmistudu© puidu välise pinna säilitamisega.

Heidistood. täispuidust lauad, taburetid (servamata lauast), 
olestest, juurtest ja puukoorest figuurid (loodusplastike),päk­
kadest ja tüvest õõnestatud nõud*
4. õõnestamine -10 ’tundi.

Hiitesemete õõnestamine puu.iga, kuaarpeitlite ja lusik- 
nugadega. Õõnestatud pindade meiHianiseeritud silumine free­
sidega, liiivinispaboriga, kaetud ketaste ja seibide abil. Ea- 
sitsiviimistlus. Õõnestatud esemete katmine peitside, vaka ja
laidiga.

Hardistood, õõnestatud kausid, vaagnad, kandikud, kul­

bid ja lusikad.
5. Ooaesesamet© valmistamine laudadest kokkuliitmise teel- 

- 8 tundi.
Hurkse otistega laegast© ja karpide valmistamise ka lasaba- 

seotise ja maslmseotise abil. Laastust uiaarvakkade valmistamine. 
Titstega puunõude valmistamine.

ifäidistood* Ebet©laekad, kasitookerbid, vakad, kibud,
kapad.
6. Puit©senate kaunistamise viisid ja teMiikad — 8 .žasžk

TfeMianiseeritud puuloige, ketassae ja puu isuvenditega • 
Puulõige loikenugade ja peitlite abil. Põletamine leeklambi- 

elektrilise põleti ja kirjaraudade abil. Bxitpams- sa®w 
ja puu isuveadite täitmine teist värvi puidust liistude ja

punnidega. Metallpanms- süvendite täitsime dekoratiivsest



Metallist naastudena. Mstallkaunistuste kinnitamine puitesemete
pinnale#

läiaistuod# vaka&, kapad, treitud vaagnad, taldrikud,
vaasid.
7# $r iväxvilistest puiduliild.dest toorikute koostamine -G tundi.

Puidu ettevalmistamine kokkuliimimiseks nekhaniseeritult ja 
korveldamisrakisas• Liimid- yalklilmid, kaselimliim, soe tisleri-
liim ja lateksliim. lende kasutasime toorikute koklaxliimiaiseks•
Hingjooneline liimimine. Avade ja rataste lõikamine reguleeri­
tava rattapuuri abil. Vineeri ja okukeste laudade kasutamine 
kõverj ooneIlseks liisimiseks»

♦ « j , . , 5 lii -
Näidistood. Too ikud veetmiseks, õõnestamiseks ja treimi­

seks#
8# Puidutreinine - 10 tundi#

Treimine koostatud too. Heute st ja puldupahkade st # Teise­
suunaline sisetreinine tagumisse tsenterpukld. kinnitatavate' ' *-v ■< g ; 1 ■ i \
teradega. ; ,» * r

leidist ood# Jreitud taldrikud, kausid, vaasid, kaanega kar«*
Md* ~ . Л
9# Intarsia - 10 tundi.

Geonset liiste ornamentide koostamine värvilistest vinee­
ride st* Kavandi koostamine Intarsia tooks, selle kandmine ma­
terjalile. Бае- ja noa Intarsia. Vineeri liimaine alusmater- 
jälile, pinne pakast amine, loikevigad© tasandamine ja pinde de

' *■ , ■ i i 4 p i ‘ v ' !'4 >,katmine.
Näidistood# laegaste kaaned, taldriku põhjad, dekoratiiv- 

sed |)laadid, päeviku kaaned#
10. Õppekäik metsa - 2 tundi*
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Okttvualme kasvavate puudega, sillast saadakse puitelais- 
toos kasutatavat puitu t ja puidu vaarkasvudega* Puidu varu­
sime*
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